Robert became earl of Leicester on the death of his father, Robert of Meulan, in 1118; and Ralph of Toeny was dead by 1126 (Ordericus, ii. 404).

Henricus rex Anglie G[aufrido] archiepiscopo Rothomagensi et omnibus episcopis et iusticiariis et abbatibus et baronibus et fidelibus suis totius Normannie salutem. Sciatis me concessisse Deo et ecclesie Sancte Marie de Lyra et abbati et monachis ibi Deo servientibus per petitionem comitis Roberti de Leicestria et Guheri de Morevilla et concessionem eorum molendina de nova Lira et forgiam in eadem villa in elemosinam sicut Radulfus de Witot ea eis reddidit et concessit in elemosinam. Et volo et firmiter precipio ut abbas ea ita bene et in pace et honorifice et quiete in elemosinam ipse et monachi sui teneant sicut ecclesia illa melius et honorificentius tenet aliam elemosinam suam et sicut predictus Radulfus ea eis concessit et reddidit.

Testibus Oino episcopo Ebroicensi et Iohanne episcopo Luxoviensi et Radulfo de Todeneio et Radulfo pincerna et Roberto de Novo Burgo et Ernaldo de Bosco, apud Rothomagum.

## 8

## 1127 (?), after 26 August

*Confirmation of the gifts of Jordan de Sai and his wife in founding the abbey of Aunay.*

A, original lost; B, *vidimus* of Philip VI in 1335, Archives Nationales, JJ. 69, no. 100. Cf. *vidimus* of 1347 in Archives of the Calvados; MS. Lat. n. a. 1245, f. 28.

If the date is correctly given in the *vidimus*, it should replace the date of 1131 usually given for the foundation of Aunay: *Gallia Christiana*, xi. 443; G. Le Hardy, *Étude sur Aunay-sur-Odon*, in *Bulletin des Antiquaires de Normandie*, xix (1897). Otherwise we must emend MCXXXII.

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Henricus Dei gratia rex Anglorum et dux Normannorum anno M<sup>o</sup>.C<sup>o</sup>.XXVII<sup>o</sup>. ab incarnatione Domini, pro salute anime mee ac patris et matris mee uxorumque mearum et prolis mee, donacionem quam fecit Jordains de Saieio et Lucia uxor eius et filii sui, videlicet Engerannus, Gilebertus, Petrus, concessu Stephani comitis Moretoniensis et auctoritate Richardi Baiocensis episcopi, pro animabus suis et antecessorum suorum, ecclesie Sancte Trinitatis de Alneio et domno Viviano abbati et monachis concedo et regali auctoritate confirmo: videlicet ad Alneium partem foreste que est inter inferiorem viam et torrentem, ubi et ecclesiam predictis monachis construxerunt, et ex altera parte eiusdem torrentis de propinquiori terra decem acras et decimam molendinorum suorum et peccorum; et ecclesiam de Herovilla<sup>1</sup>; et in Rinvilla quod habet in ecclesia et in decima; et ecclesias de Cenilleio sicut Gislebertus filius Gunduini possedit, a quo predictus Jordains habuit concessione Richardi Constanciensis episcopi; insuper et terram elemosinariam que pertinet eisdem ecclesiis, et decimam molendinorum de Roumilleio, et ad Haneiras terram duos modios frumenti reddentem, et in Anglia de redditu sexaginta solidos sterlingorum. Hec autem supradicta precipio ut quiete et libere possideant monachi, et hoc propria manu signo sancte crucis corroboro.

## 9

## 1123-1129, at Vaudreuil

*Notification to the bishop of Worcester and the sheriff and men of Worcestershire that Henry has confirmed to Walter de Beauchamp the land granted him by Adeliza, wife of Urse of Abbetot.*

Subsequent to 1123, being witnessed by Geoffrey as chancellor, and anterior to 1130, when Roger 'gener Alberti' was dead (Pipe Roll, p. 39). Eyton (British Museum, Add. MSS. 31941, f. 58, and 31943, f. 79) dates it *ca.* October 1128.

A, original lost; B, copy by Dugdale in his MSS. in the Bodleian Library, L. 18, f. 41, copied for me by the kindness of Professor H. L. Gray.

H. rex Anglorum episcopo Wigornie et vicecomiti et omnibus baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis de Wirecestresira salutem. Sciatis me concessisse Waltero de Bellocampo terram que fuit Adeliz uxoris Ursonis de Abbetot, sicut ipsa Adeliz eam ei concessit. Et volo et firmiter precipio ut teneat ita bene et in pace et honorifice et quiete de omnibus consuetudinibus, sicut Urso antecessor suus unquam melius et honorificentius et quietius tenuit in vita sua, cum socha et sacha et tol et theam et infangeneteof et cum omnibus aliis consuetudinibus suis cum quibus Urso unquam melius tenuit, in bosco et plano, in aqua et terra et omnibus aliis locis.

<sup>1</sup> The places mentioned are Hérouville, Ranville, and Asnières in Calvados, and Cenilly and Rémyilly in La Manche.

Testibus Gaufrido cancellario et Roberto de sigillo et Willelmo Pevrello Dovre et Willelmo filio Odonis et Willelmo de Pontearcarum et Pevrello de Bellocampo et Pagano de Bellocampo et Roberto filio Willelmi de Stochis et Willelmo Malotraverso et Roberto de Monteviron et Gaufrido de Abbetot et Roberto filio Radulphi de Hastings et Roberto de Guernai et Roberto filio Fulcheri et Rogero genero Alberti et Iohanne hostiario et Henrico del Broc. Apud Rodolium.

## 10

## February 1131, at Rouen

*Grant to Sées cathedral of the fief of William Goth at Laleu (Orne).*

A, original lost; B, copy in *Livre rouge* of Sées, f. 77, formerly in possession of the bishop; C, copy from B in MS. Lat. 11058, f. 3.

Henricus Dei gracia rex Anglorum et dux Normannorum archiepiscopo Rothomagensi et episcopis et abbatibus, baronibus et omnibus fidelibus et filiis sancte ecclesie per Normanniam constitutis<sup>1</sup> salutem. Sciatis quod ego Henricus per gratiam Dei rex Anglorum et dux Normannorum dedi in elemosinam et concessi pro salute animarum patris et matris mee et parentum meorum et pro remissione peccatorum meorum et pro statu et incolumitate regni nostri et ducatus Normanie Deo et ecclesie sanctorum martirum Gervasii et Prothasii de Sagio in dominium ecclesie et proprium usum episcopi totum feodum Alodii quem tenuit Guillelmus Goth: hoc est quicquid ipse Guillelmus Goth habuit inter Sartam et Tancham tam in terris quam in pratis et aquis et molendinis et silvestribus<sup>2</sup> nemoribus et hominibus et thelonis et consuetudinibus et omnibus omnino rebus, sicut idem Guillelmus quietius et liberius<sup>3</sup> tenuit tempore patris mei. Quem feodum ego emi de mea propria pecunia de Avelina nepte ipsius Guillelmi et Ricardo de Luceio filio ipsius Aveline et iustis heredibus predicti Alodii, quod ipsi, Avelina scilicet et Ricardus et iusti heredes eiusdem feodi, eum in manu Roberti filii comitis Gloescestrie videntibus multis reddiderunt et postea vendicionem istam coram me cognoverunt et confirmaverunt et eam quietam de se et suis heredibus clamaverunt. Et ego predictum feodum Alodii ita liberum et quietum ab eis et omnibus heredibus concedo et confirmo sanctis martiribus Gervasio et Prothasio et episcopo in elemosinam sicut supra dictum est.

Hanc ergo donacionem meam factam anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo trigesimo primo laudo et concedo, confirmo et illi<sup>4</sup> ecclesie in perpetuum obtinendam regia potestate et a Deo michi auctoritate collata corroboro. Teste presencia et audientia Hugonis archiepiscopi Rothomagensis,<sup>5</sup> Iohannis Lexoviensis, Audini<sup>6</sup> Ebroicensis episcopi, Richardi episcopi Baiocensis, Iohannis episcopi tunc Sagiensis, Roberti de sigillo et Nigelli nepotis episcopi de Saresberia, Roberti comitis Gloescestre

<sup>1</sup> MS. *constitute*.

<sup>4</sup> MS. *ille*.

<sup>2</sup> MS. *silvestris*.

<sup>5</sup> MS. *Hugone archid[iacono] Rothomagensi*.

<sup>3</sup> MS. *quietus et liberus*.

<sup>6</sup> MS. *Actini*.

fili mei, Guillelmi comitis Warenne et Walerani comitis Mellenti et Roberti comitis Legrecestrie, Roberti de Haia dapiferi et Hugonis Bigot dapiferi et Rabelli cammerarii et Brientii filii comitis conestabularii et Gaufridi de Clintone.<sup>7</sup> Apud Rothomagum mense Februario.

## 11

## Summer 1131, at Dieppe

*Confirmation of the establishment of Augustinian canons in Séez cathedral, grant of land at Brighthampton, and confirmation of lands and churches in Normandy and of fixed revenues in the farm of Argentan and the tolls of Exmes and Falaise.*

A, original lost; B, collated copy therefrom in 1521 also lost; C, copy from B in *Coppies de tiltres du chartraire* (1633) at Alençon, MS. 177, f. 98; D, copy in *Livre rouge* of Séez, f. 69; E, copy from D in MS. Lat. 11058, f. 8. Extracts in *E. H. R.*, xxiv. 223; Ordericus, iv. 471, note; *supra*, Chapter I, note 174; Chapter III, p. 106. Cf. charter of Bishop John, MS. Lat. 11058, f. 5; incomplete in *Gallia Christiana*, xi. instr. 160.

In nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen. Henricus rex Anglorum et dux Normannorum archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, et omnibus fidelibus suis tocius Anglie et Normannie salutem. Quoniam regie sublimitatis insignia gerimus et iura Christiane religionis et sollicitudinem ecclesiastice defensionis administramus, oportet nos interim omnibus sancte ecclesie filiis benefacere precipueque pauperibus et in Christo religiose viventibus misericorditer subvenire, et quorum preces et vite sinceritas terram elevat celum inclinat unaque iungit superius, eorum quieti atque necessitatibus clementer intendamus ut omnipotentis Dei servicio valeant vacare liberius. Quapropter Sagiensem ecclesiam temporalibus et spiritualibus bonis admodum desolatam ad normam rectoris vite studuimus erigere et ad lucem vere religionis excitare, et quoniam reverende memorie papa Honorius per apostolicas litteras in remissionem peccatorum meorum mihi iniunxerat ut ad regulares canonicos in ecclesia Sagiensi introducendos intenderem et eos de meis facultatibus misericorditer sustentarem; idcirco fratribus regularibus in ipsa Sagiensi ecclesia iam introductis et sub regula Beati Augustini omnipotenti Deo servire studentibus et professis, ipsis inquam eorumque successoribus concedimus atque confirmamus in predicta Sagiensi ecclesia pontificalis sedis potestatem libere et canonice Domino servienti atque ut post decessionem aliorum canonicorum in communes usus regularium statim transeant beneficia prebendarum, ita quod ipsis viventibus constituti redditus eorum nullatenus minuantur.